

Framtagandet av en Regional vattenstrategi

I september 2011 la jag en skrivelse i Tillväxt-, miljö-, och regionplaneutskottet (TRU) angående behovet av en gemensam vattenplan för samtliga kommuner, landsting och länsstyrelser i Mälardalens avrinningsområde. En plan behövs för att möta i huvudsak två problem.

- Risken för att saltvatten tränger in i Mälaren vid förhöjd havsnivå eller då Mälarens nivå ligger under Saltsjön vid perioder av långvarig torra vilket hotar dricksvattenförsörjningen
- Risken för att en ökad förekomst av läkemedel och kemikalier i Mälaren, och effekterna av klimatförändringarna hotar kvalitén på dricksvattnet

I skrivelsen påtalade jag vikten av att ta fram en plan för reservvattenförsörjning för samtliga sjukhus inom SLL, samt betydelsen att sprida systemet för miljömärkning av läkemedel till samtliga landsting inom avrinningsområdet.

Svaret jag fick var hoppningivande. Man påtalade att problematiken var känd och att landstingets organisation aktivt arbetade med frågorna. Särskilt pekade man på det målinriktade genomförandet enligt RUFSS 2010, samt det interna miljöarbete via landstingets miljöprogram, vilket skulle ge synergieffekter som gynnar arbetet med vattnet som resurs.

Tillväxt-, miljö- och regionplanekontoret (TMR) ansåg också att skrivelsens frågor kan hanteras inom ramen för uppdraget att ta fram en *Regional vattenstrategi*. Detta uppdrag hade, enligt förvaltningen, getts av den styrande majoriteten redan i budget 2011.

Där skulle "ett fruktbart möte ske mellan bl.a. krisberedskap, klimatanpassning, hantering av läkemedel och kemikalier inom landstingets och andras verksamhet, strategiska fysiska planeringsfrågor samt samverkan med andra parter. Allt detta med vatten som gemensam utgångspunkt och bl.a. med fokus på hur en säkrad vattenkvalité ska uppnås".

Det krävs ett långtgående samarbete mellan samtliga aktörer, dvs allt från statlig, regional till kommunal nivå, för att planera för att säkra ett rent dricksvatten i Mälardalen, samt att säkra investeringarna som behövs därför. Ett annat av de förslag jag lade var därför att Stockholms läns landsting skulle ta ett ansvar till ökad dialog och samverkan i vattenfrågan.

TMR svarade att "frågan om en samlad dialog kring en handlings- och investeringsplan kan tas upp av landstinget på Mälardalsrådet. I ett sådant sammanhang inleds en dialog lämpligen med en bred aktörsanalys då Mälarens vattenkvalitet påverkas av så många olika aktörer i samhället."

När sedan TRM:s verksamhetsplan för 2012, diskuterades och antogs i december, fanns inte frågorna om *Regional vattenstrategi* eller upprättande av en dialog med Mälardalsrådet med. På en muntlig fråga från mig blev svaret att detta självklart fanns med, fast det inte var nedskrivet.

Frågorna om att behålla en god vattenkvalité och säkra tillgången till ett gott dricksvatten i framtiden, är grundläggande för att behålla ett fungerande samhälle. Förutom att ett rent dricksvatten ligger till grund för en god hälsa, är också ett rent vatten en förutsättning för att få vår sjukvård och våra sjukhus att fortsätta fungera.

Jag anser inte att de svar jag fått, vare sig från förvaltningen eller från politiken, är tillräckliga i en sådan viktig fråga, utan vill med denna interpellation få tydligare svar på mina frågor.

Jag frågar därför ansvarigt landstingsråd:

1. Delar du min oro för de hot som finns för vattnet i Mälaren och kvalitén på vårt framtida dricksvatten?
2. Ser du kopplingen mellan ett gott vatten och hälsa, och möjligheten att bedriva en god sjukvård?
3. På vilket sätt arbetar du aktivt för att starta upp arbetet med en *Regional vattenstrategi*?
4. På vilket sätt agerar du för att ta upp frågan om bred aktörsanalys inom Mälardalsrådet?

Raymond Wigg MP

